
ROMANIA
CONSILIUL LOCAL PERIEŢI

Judeţul Olt, comuna Perieţi, tel.0349/525000,0349/525000

HOTĂRÂRE
Ref. la: alegerea preşedintelui de şedinţă al consiliului local al comunei 

Perieţi, judeţul Olt.

Având în  vedere:
-art. 35 alin (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, cu modificările 

şi completările ulterioare;
-art. 9 alin (1) din Ordonanţa Guvernului nr.35/2002 aprobată prin Legea nr. 

673/2002, pentru aprobarea Regulamentului cadru de organizare şi funcţionare a 
consiliilor locale;

-Raportul de avizare al comisiei pentru administraţie publică locală, juridică, de 
disciplină, apărarea ordinii şi liniştii publice, a drepturilor şi libertăţilor fundamentale ale 
cetăţenilor;

In temeiul art. 36 alin 1, coroborat cu art. 45 şi art.115, alin(1), lit. b) din 
Legea Administraţiei publice locale nr. 215/2001 republicată cu modificările şi 
completările ulterioare,

CONSILIUL LOCAL PERIEŢI9
HOTĂRĂŞTE

Articolul 1. Se alege preşedinte de şedinţă domnul GHIMIŞ ROMULUS-VIOREL, 
care va conduce şedinţele consiliului local pe o perioadă de 3 luni, începând cu data 
adoptării prezentei hotărâri.

Articolul 2. Prezenta hotărâre se aduce la cunoştinţă publică şi se comunică: 
Primarului comunei Perieţi, judeţul Olt;
Instituţiei Prefectului- Judeţul Olt;

IN Ţ A ,
S -V IO R E L

Avizat pentru legalitate, 
SECRETAR  

Ec. E len a  O LTEANU

NR. /°?/ / 31 m a rtie  2 0 1 6 .

Adoptată cu 11 voturi pentru, 0 împotrivă şi 0 abţineri dintr-un total de 11 voturi valabil exprimate (11 consilieri
locali în funcţie) în şedinţa ordinară a Consiliului Local al comunei Perieţi, judeţul Olt


